



केंद्रीय निदेशक बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक की 16 फरवरी 2021
को मुंबई में आयोजित पांच सौ सतासीवीं (587वीं)
बैठक का कार्यवृत्त
(वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से)

उपस्थित

गवर्नर

शक्तिकान्त दास : अध्यक्ष

उप गवर्नर

बी.पी. कानूनगो एम.के. जैन
एम.डी. पात्र एम. राजेश्वर राव

निदेशक

देवाशीष पण्डा तरुण बजाज
एन. चंद्रसेकरन दिलीप एस. शंघवी
सतीश के. मराठे एस. गुरुमूर्ति
रेवती अय्यर सचिन चतुर्वेदी

उपस्थित आमंत्रित -- कार्यपालक निदेशक

एस.सी. मुर्मू टी. रबी शंकर
पी. विजय कुमार ओ.पी. मल्ल
एम.के. सागर विवेक दीप
जयन्त कुमार दाश आर. सुब्रमणियन
रोहित जैन राधा श्याम रथ

सुधा बालकृष्णन

उपस्थित

अविरल जैन, प्रभारी मुख्य महाप्रबंधक एवं सचिव



**केंद्रीय निदेशक बोर्ड, भारतीय रिज़र्व बैंक की 16 फरवरी 2021 को
मुंबई में वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से आयोजित
पांच सौ सतासीवीं (587वीं) बैठक का कार्यवृत्त**

गवर्नर ने सहभागियों का स्वागत किया और बोर्ड को सूचित किया कि तीन निदेशकों, डॉ. अशोक गुलाटी, श्री मनीष सभरवाल और डॉ. प्रसन्न के. मोहंती, का कार्यकाल 08 फरवरी 2021 को समाप्त हो गया। इसके अतिरिक्त, निदेशक, श्री दिलीप एस. शंघवी का कार्यकाल 10 मार्च 2021 को समाप्त होने वाला है।

2. तदुपरांत, बैठक की कार्यसूची (अनुलग्नक -I) पर चर्चा शुरू की गई।
3. केंद्रीय बोर्ड की 18 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्यवृत्त
 - 3.1 केंद्रीय बोर्ड की 18 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त को केंद्रीय बोर्ड द्वारा अनुमोदित और अभिलिखित किया गया।
 - 3.2 अध्यक्ष ने कार्यवृत्त पर हस्ताक्षर किए।
4. निदेशकों को अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान करना
 - 4.1 सभी निदेशक उपस्थित थे।
5. भारतीय रिज़र्व बैंक के केंद्रीय बोर्ड के निदेशकों, जिनके कार्यकाल समाप्त हो गए हैं, के सेवाओं की सराहना
 - 5.1 बोर्ड ने भारतीय रिज़र्व बैंक के केंद्रीय बोर्ड निदेशकों, जिनके कार्यकाल 18 दिसंबर 2020 को आयोजित पिछली बोर्ड बैठक के बाद समाप्त हो गया हैं, के सेवाओं की सराहना संबंधी कार्यपालक निदेशक के 09 फरवरी 2021 के ज्ञापन पर विचार किया।
 - 5.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि सचिव संबंधित निदेशकों को निम्नलिखित बोर्ड संकल्प संप्रेषित करें:

संकल्प पारित किया गया

कि बैंक का केंद्रीय निदेशक बोर्ड दिनांक 09 फरवरी 2017 से 08 फरवरी 2021 तक केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में डॉ. अशोक गुलाटी द्वारा प्रदान की गई सेवाओं के प्रति अपनी गहरी सराहना को अभिलिखित करता है।

केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में, डॉ. गुलाटी ने राष्ट्रीय कृषि और ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड) के बोर्ड में बैंक के नामिती निदेशक के रूप में सेवा प्रदान करने के अलावा वित्तीय पर्यवेक्षण बोर्ड (बीएफएस) तथा केंद्रीय बोर्ड की लेखापरीक्षा और जोखिम प्रबंध उप-समिति (एआरएमएस) में भी विशिष्ट सेवा प्रदान की।



केंद्रीय निदेशक बोर्ड, केंद्रीय बोर्ड और इसकी समितियों की चर्चाओं में डॉ. गुलाटी के दक्षता (प्रोफेशनलिज़म), बहुमूल्य योगदान और अंतर्दृष्टि की गहरी सराहना करता है और आगामी वर्षों में उनके एवं उनके परिवार के लिए उत्तम स्वास्थ्य और खुशहाली की कामना करता है।

संकल्प पारित किया गया

कि बैंक का केंद्रीय निदेशक बोर्ड दिनांक 09 फरवरी 2017 से 08 फरवरी 2021 तक केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में श्री मनीष सभरवाल द्वारा प्रदान की गई सेवाओं के प्रति अपनी गहरी सराहना को अभिलिखित करता है।

केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में, श्री सभरवाल ने भुगतान और निपटान प्रणाली विनियमन और पर्यवेक्षण बोर्ड (बीपीएसएस), केंद्रीय बोर्ड की मानव संसाधन प्रबंध उप-समिति (एचआरएमएससी), सूचना प्रौद्योगिकी उप-समिति (आईटीएससी) और कार्यनीति उप-समिति में भी विशिष्ट सेवा प्रदान की।

केंद्रीय निदेशक बोर्ड, केंद्रीय बोर्ड और इसकी समितियों की चर्चाओं में श्री सभरवाल के दक्षता (प्रोफेशनलिज़म), बहुमूल्य योगदान और अंतर्दृष्टि की गहरी सराहना करता है और आगामी वर्षों में उनके एवं उनके परिवार के लिए उत्तम स्वास्थ्य और खुशहाली की कामना करता है।

संकल्प पारित किया गया

कि बैंक का केंद्रीय निदेशक बोर्ड दिनांक 01 फरवरी 2018 से 08 फरवरी 2021 तक केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में डॉ. प्रसन्न के. मोहंती द्वारा प्रदान की गई सेवाओं के प्रति अपनी गहरी सराहना को अभिलिखित करता है।

केंद्रीय बोर्ड के निदेशक के रूप में, डॉ. मोहंती ने दक्षिणी क्षेत्र के लिए केंद्रीय बोर्ड की स्थायी समिति में और राष्ट्रीय आवास बैंक (एनएचबी) के बोर्ड में बैंक के नामिती निदेशक के रूप में सेवा प्रदान करने के अलावा केंद्रीय बोर्ड की भवन उप-समिति और कार्यनीति उप-समिति में भी विशिष्ट सेवा प्रदान की।

केंद्रीय निदेशक बोर्ड, केंद्रीय बोर्ड और इसकी समितियों की चर्चाओं में डॉ. मोहंती के दक्षता (प्रोफेशनलिज़म), बहुमूल्य योगदान और अंतर्दृष्टि की गहरी सराहना करता है और आगामी वर्षों में उनके एवं उनके परिवार के लिए उत्तम स्वास्थ्य और खुशहाली की कामना करता है।

6. दिनांक 12 फरवरी 2021 को समाप्त सप्ताह से संबंधित भारतीय रिज़र्व बैंक का साप्ताहिक कार्य विवरण
- 6.1 दिनांक 12 फरवरी 2021 को समाप्त सप्ताह से संबंधित बैंक का साप्ताहिक लेखा केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।
- 6.2 अध्यक्ष ने लेखा पर हस्ताक्षर किया।



[REDACTED]

8. केंद्रीय बोर्ड समिति की बैठकों के कार्य विवरण प्रस्तुत करना

8.1 निदेशकों के बीच पहले से परिचालित, केंद्रीय बोर्ड समिति की 09 दिसंबर 2020 और 03 फरवरी 2021 के बीच आयोजित बैठकों के कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किए गए और अभिलिखित किए गए।

9. साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर)

9.1 बोर्ड ने साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर) में सप्ताह के दौरान दर्शाए गए समष्टि आर्थिक गतिविधियों और मुद्रा बाजार की स्थिति की समीक्षा की और उनपर चर्चा की। रिपोर्ट को अभिलिखित किया गया।

9.2 चर्चा शुरू करते हुए, गवर्नर ने टिप्पणी की कि आर्थिक पुनरुत्थान शुरू में लगाए गए अनुमान की अपेक्षा बेहतर हुई है, और पूर्वानुमानित संवृद्धि दर 2021-22 में 10.5% है यद्यपि न्यूनतर आधार पर। महामारी-पूर्व संवृद्धि पथ पर वापस लौटने में कुछ और समय लगने की उम्मीद है। बैंक ने महामारी की अवधि के दौरान वित्तीय स्थिरता बनाए रखने का प्रयास किया है और बहुत सारे सक्रिय उपाय किए हैं। सरकार, द्वारा किये गए उच्चतर बाजार ऋण (Market Borrowings) के प्रभाव को खुले बाजार के परिचालनों सहित सक्रिय चलनिधि प्रबंधन कार्यों द्वारा कम किया जा रहा है। रुपये में अवांछित अस्थिरता को रोकने के लिए विदेशी मुद्रा के अंतर्वाहों में होनेवाली वृद्धि को निष्प्रभावी (neutralize) किया जा रहा है। उन्होंने आशा व्यक्त की कि बैंक सतर्कता बनाए रखना जारी रखते हुए, उभरती स्थिति से निपटने में समर्थ होगा।



9.3 अधिक चलनिधि और सीमित ऋण उठाव (credit offtake) के प्रतीयमान विरोधाभास पर कुछ निदेशकों द्वारा की गई टिप्पणियों पर, यह स्पष्ट किया गया कि वास्तविक ऋण के लिए रुचि (क्रेडिट ऐपेटाइट) में धीरे-धीरे वृद्धि होगी। एक सरकारी निदेशक ने कहा कि सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों द्वारा किए जानेवाले ऋण संवितरण की गहन निगरानी की जा रही है और कुछ क्षेत्रों यथा एमएसएमई, आवास, आदि में सामान्य ऋण उठाव गति प्राप्त कर रहा है।

रिपोर्ट को अभिलिखित किया गया।

10. दिनांक 01 जुलाई 2019 से 30 जून 2020 की अवधि के लिए वित्तीय बाजार परिचालन विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट

10.1 बोर्ड ने 01 जुलाई 2019 से 30 जून 2020 की अवधि के लिए वित्तीय बाजार परिचालन विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट संबंधी कार्यपालक निदेशक के 22 जनवरी 2021 के ज्ञापन पर विचार किया।

10.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि जुलाई 2019 से जून 2020 की अवधि के लिए वित्तीय बाजार परिचालन विभाग की गतिविधियों की समीक्षा करने संबंधी कार्यपालक निदेशक के 22 जनवरी 2021 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए एवं इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

11. दिनांक 01 जनवरी 2020 से 31 दिसंबर 2020 की अवधि के लिए बाह्य निवेश और परिचालन विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट

11.1 बोर्ड ने 01 जनवरी 2020 से 31 दिसंबर 2020 की अवधि के लिए बाह्य निवेश और परिचालन विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट संबंधी कार्यपालक निदेशक के 20 जनवरी 2021 के ज्ञापन पर विचार किया।

11.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि जनवरी-दिसंबर 2020 अवधि के लिए बाह्य निवेश और परिचालन विभाग की गतिविधियों की समीक्षा करने संबंधी कार्यपालक निदेशक के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए एवं इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

12. दिनांक 01 जनवरी 2020 से 31 दिसंबर 2020 अवधि के लिए सांख्यिकी और सूचना प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट

12.1 बोर्ड ने 01 जनवरी 2020 से 31 दिसंबर 2020 अवधि के लिए सांख्यिकी और सूचना प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट संबंधी कार्यपालक निदेशक के 21 जनवरी 2021 के ज्ञापन पर विचार किया।

12.2 बोर्ड ने निम्नलिखित संकल्प पारित किया:



संकल्प पारित किया गया

कि जनवरी 2020 से दिसंबर 2020 अवधि के लिए सांख्यिकी और सूचना प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट संबंधी कार्यपालक निदेशक के 21 जनवरी 2021 के ज्ञापन को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

13. स्थानीय बोर्ड (पश्चिमी क्षेत्र) की 11 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण
- 13.1 स्थानीय बोर्ड (पश्चिमी क्षेत्र) की 11 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।

- 13.2 बोर्ड ने इस पर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि स्थानीय बोर्ड (पश्चिमी क्षेत्र) की 11 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक के कार्य विवरण को अभिलिखित किया जाए और इसे द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

14. स्थानीय बोर्ड (उत्तरी क्षेत्र) की 21 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण
- 14.1 स्थानीय बोर्ड (उत्तरी क्षेत्र) की 21 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण केंद्रीय बोर्ड को प्रस्तुत किया गया।

- 14.2 बोर्ड ने इस पर विचार किया और निम्नलिखित संकल्प पारित किया:

संकल्प पारित किया गया

कि स्थानीय बोर्ड (उत्तरी क्षेत्र) की 21 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक के कार्य विवरण को अभिलिखित किया जाए और इसे इसके द्वारा अभिलिखित किया जाता है।

15. केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक की तारीख और स्थान - 19 मार्च 2021 को मुंबई में

संकल्प पारित किया गया

कि केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक 19 मार्च 2021 को मुंबई में आयोजित की जाएगी।

16. अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई विषय

कुछ नहीं

सूचना मद

- (i) ग्राहक सेवा और शिकायत निवारण
- (क) उक्त सूचना मद को अभिलिखित किया गया।

दिनांक: 19 मार्च 2021

अध्यक्ष



अनुलग्नक I

केंद्रीय बोर्ड की 587वीं बैठक : 16 फरवरी 2021 को
मुंबई में वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से
कार्यसूची

क्रम सं.	मदें	विभाग
1.	केंद्रीय बोर्ड की 18 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त पर हस्ताक्षर करना	सचिव
2.	निदेशकों को अनुपस्थित रहने की अनुमति प्रदान करना	सचिव
3.	भारतीय रिज़र्व बैंक के केंद्रीय बोर्ड के निदेशकों, जिन्होंने पदभार छोड़ दिया है, के सेवाओं की सराहना	सचिव
4.	दिनांक 12 फरवरी 2021 को समाप्त सप्ताह से संबंधित भारतीय रिज़र्व बैंक का साप्ताहिक कार्य विवरण	डीजीबीए
6.	केंद्रीय बोर्ड समिति की बैठकों के कार्य विवरण प्रस्तुत करना	सचिव
7.	साप्ताहिक वित्तीय एवं वाणिज्यिक रिपोर्ट (डब्ल्यूएफसीआर)	डीईपीआर
8.	दिनांक 1 जुलाई 2019 से 30 जून 2020 की अवधि के लिए वित्तीय बाजार परिचालन विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट	एफएमओडी
9.	दिनांक 01 जनवरी 2020 से 31 दिसंबर 2020 की अवधि के लिए बाह्य निवेश और परिचालन विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट	डीईआईओ
10.	दिनांक 1 जनवरी 2020 से 31 दिसंबर 2020 अवधि के लिए सांख्यिकी और सूचना प्रबंध विभाग की गतिविधियों पर रिपोर्ट	डीएसआईएम
11.	स्थानीय बोर्ड (पश्चिमी क्षेत्र) की 11 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण	सचिव
12.	स्थानीय बोर्ड (उत्तरी क्षेत्र) की 21 दिसंबर 2020 को आयोजित बैठक का कार्य विवरण	सचिव
13.	केंद्रीय बोर्ड की आगामी बैठक की तारीख और स्थान – 19 मार्च 2021 को मुंबई में	सचिव
14.	अध्यक्ष की अनुमति से अन्य कोई विषय	सचिव



**Minutes of the Five Hundred and Eighty Seventh (587th) Meeting of the
Central Board of Directors of the Reserve Bank of India
held on February 16, 2021 at Mumbai
(through Video Conference)**

PRESENT

Governor

Shaktikanta Das: Chairman

Deputy Governors

B.P. Kanungo M.K. Jain
M.D. Patra M. Rajeshwar Rao

Directors

Debasish Panda Tarun Bajaj
N. Chandrasekaran Dilip S. Shanghvi
Satish K. Marathe S. Gurusurthy
Revathy Iyer Sachin Chaturvedi

Present by Invitation - Executive Directors

S.C. Murmu T. Rabi Sankar
P. Vijaya Kumar O.P. Mall
M.K. Saggar Vivek Deep
Jayant Kumar Dash R. Subramanian
Rohit Jain Radha Shyam Ratho
Sudha Balakrishnan

In Attendance

Aviral Jain, CGM-in-Charge & Secretary



**Minutes of the Five Hundred and Eighty Seventh (587th) Meeting of the
Central Board of Directors of the Reserve Bank of India
held on February 16, 2021 at Mumbai through Video Conference**

Governor welcomed the participants and apprised the Board that the terms of three Directors, Dr. Ashok Gulati, Shri Manish Sabharwal and Dr. Prasanna K. Mohanty ended on February 08, 2021. Further, the term of Director Shri Dilip S. Shanghvi was due to end on March 10, 2021.

2. The Agenda for the meeting (Annex-I) was taken up thereafter.
3. **Minutes of the meeting of the Central Board held on December 18, 2020**
 - 3.1 The minutes of the meeting of the Central Board held on December 18, 2020 were approved by the Central Board and recorded.
 - 3.2 The Chairman signed the minutes.
4. **Grant of leave of absence to Directors**
 - 4.1 All Directors were present.
5. **Appreciation of the services of Central Board Directors of Reserve Bank of India who have demitted office**
 - 5.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated February 09, 2021 on the appreciation of the services of Central Board Directors of Reserve Bank of India who have demitted office since the previous Board meeting held on December 18, 2020.
 - 5.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Secretary may convey the following Board Resolutions to respective Directors:

Resolved

that the Central Board of Directors of the Bank places on record its deep appreciation of the services rendered by Dr. Ashok Gulati



as a Director of the Central Board from February 09, 2017 to February 08, 2021.

As a Director of the Central Board, Dr. Gulati also served with distinction on the Board for Financial Supervision (BFS) and Audit and Risk Management Sub-Committee (ARMS) of the Central Board besides serving as the Bank's nominee director on the Board of National Bank for Agricultural and Rural Development (NABARD).

The Central Board of Directors deeply appreciates Dr. Gulati's professionalism, valuable contributions and insights to the deliberations of the Central Board and its Committees and wishes him and his family all the very best of health and happiness in the years to come.

Resolved

that the Central Board of Directors of the Bank places on record its deep appreciation of the services rendered by Shri Manish Sabharwal as a Director of the Central Board from February 09, 2017 to February 08, 2021.

As a Director of the Central Board, Shri Sabharwal also served with distinction on the Board for Regulation and Supervision of Payment and Settlement System (BPSS), Human Resource Management Sub-Committee (HRMSC), Information Technology Sub-Committee (ITSC) and Strategy Sub-Committee of the Central Board.

The Central Board of Directors deeply appreciates Shri Sabharwal's professionalism, valuable contributions and insights to the deliberations of the Central Board and its Committees and wishes him and his family all the very best of health and happiness in the years to come.



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

8. Submission of Proceedings of the meetings of the Committee of the Central Board

8.1 Proceedings of the meetings of the Committee of the Central Board held between December 09, 2020 and February 03, 2021 already circulated among the Directors, were submitted to the Central Board and recorded.

9. Weekly Financial and Commercial Report (WFCR)

9.1 The Board reviewed and discussed the macroeconomic developments and the state of the money market during the week as reflected in the Weekly Financial and Commercial Report (WFCR).

9.2 Initiating the discussion, Governor observed that the economic recovery had been better than initially estimated, and the projected growth rate was 10.5% in 2021-22 albeit on a lower base. Return to pre-pandemic growth trajectory was expected to take somewhat longer. The Bank had endeavored to maintain financial stability throughout the pandemic period and had taken several proactive measures. The impact of higher market borrowings by the Government on financial conditions is being mitigated by active liquidity management operations, including Open Market Operations. Increase in forex inflows was being neutralized to avoid undue volatility in the Rupee. He expressed hope that the Bank would be able to deal with the emerging situation while continuing to maintain vigil.

9.3 To observations made by a few Directors on the seeming paradox of huge liquidity but limited credit offtake, it was clarified that genuine credit



appetite would increase slowly. A Government Director added that the credit disbursement by public sector banks was being closely monitored and general credit offtake in certain sectors such as MSME, housing, etc. was gaining momentum.

The Report was recorded.

10. Report on the activities of the Financial Markets Operation Department for the period July 01, 2019 to June 30, 2020

10.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated January 22, 2021 on the Report on the activities of the Financial Markets Operation Department for the period from July 01, 2019 to June 30, 2020.

10.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

the Executive Director's Memorandum dated January 22, 2021 reviewing the activities of the Financial Markets Operations Department for the period from July 2019 to June 2020 be, and is hereby recorded.

11. Report on the activities of the Department of External Investments and Operations for the period January 01, 2020 to December 31, 2020

11.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated January 20, 2021 on the Report on the activities of the Department of External Investments and Operations for the period January 01, 2020 to December 31, 2020.

11.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Executive Director's Memorandum for the period January-December 2020 reviewing the activities of the Department of External Investments and Operations be, and is hereby recorded.



12. Report on the activities of the Department of Statistics and Information Management for the period January 01, 2020 to December 31, 2020

12.1 The Board considered the Executive Director's Memorandum dated January 21, 2021 on Report on the activities of the Department of Statistics and Information Management for the period January 01, 2020 to December 31, 2020.

12.2 The Board passed the following resolution:

Resolved

that the Executive Director's Memorandum dated January 21, 2021 on the report of the activities of the Department of Statistics and Information Management for the period January 2020 to December 2020 be, and is hereby recorded.

13. Proceedings of the Meeting of the Local Board (Western Area) held on December 11, 2020

13.1 Proceedings of the Meeting of the Local Board (Western Area) held on December 11, 2020 were submitted to the Central Board.

13.2 The Board considered the same and passed the following resolution:

Resolved

that the Proceedings of the Meeting of the Local Board (Western Area) held on December 11, 2020 be, and are hereby recorded.

14. Proceedings of the Meeting of the Local Board (Northern Area) held on December 21, 2020

14.1 Proceedings of the Meeting of the Local Board (Northern Area) held on December 21, 2020 were submitted to the Central Board.

14.2 The Board considered the same and passed the following resolution:



Resolved

that the Proceedings of the Meeting of the Local Board (Northern Area) held on December 21, 2020 be, and are hereby recorded.

- 15. Date and place of next meeting of Central Board – March 19, 2021 at Mumbai**

Resolved

that the next Central Board Meeting will be held on March 19, 2021 at Mumbai.

- 16. Any other business with the permission of the Chair**

Nil

Information item

- (i) Customer Service and Grievance Redressal**

- (a) The information item was Recorded.**

[Redacted content]

Dated the March 19, 2021

Chairman



Annex I

**587th Central Board Meeting: February 16, 2021
At Mumbai through Video Conference**

Agenda

Sl. No.	Items	Department
1.	Signing of Minutes of the meeting of the Central Board held on December 18, 2020	Secretary's
2.	Grant of leave of absence to Directors	Secretary's
3.	Appreciation of the services of Central Board Directors of Reserve Bank of India who have demitted office	Secretary's
4.	Weekly Statement of Affairs of Reserve Bank of India for the week ended February 12, 2021	DGBA
6.	Submission of Proceedings of the meetings of the Committee of the Central Board	Secretary's
7.	Weekly Financial and Commercial Report (WFCR)	DEPR
8.	Report on the activities of the Financial Markets Operation Department for the period July 1, 2019 to June 30, 2020	FMOD
9.	Report on the activities of the Department of External Investments and Operations for the period January 01, 2020 to December 31, 2020	DEIO
10.	Report on the activities of the Department of Statistics and Information Management for the period January 01, 2020 to December 31, 2020	DSIM
11.	Proceedings of the Meeting of the Local Board (Western Area) held on December 11, 2020	Secretary's
12.	Proceedings of the Meeting of the Local Board (Northern Area) held on December 21, 2020	Secretary's
13.	Date and place of next Central Board Meeting – March 19, 2021 at Mumbai	Secretary's



Sl. No.	Items	Department
14.	Any other business with the permission of the Chair	Secretary's
Information items		
i.	Customer Service and Grievance Redressal	CEPD
-	[REDACTED]	-